

契約日：令和3年9月22日（単価合意日：令和3年9月29日）

芝山橋上流護岸工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	芝山橋上流護岸工事
工事地名	大阪府柏原市国分市場地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4149010005	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	157日間 自 令和 3年 9月22日 (当初) 至 令和 4年 2月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	308,790
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 3年 7月20日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	芝山橋上流護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		48,105,026				
河川土工		式	1		417,868				
盛土工		式	1		417,868				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	120	717.7	86,124			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	1,118	178,880			単-2号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	160	955.4	152,864			単-3号	
矢板工		式	1		5,872,200				
矢板工		式	1		5,872,200				
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長さ 10.5m	枚	17	297,300	5,054,100			単-4号	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長さ 10.5m	枚	3	272,700	818,100			単-5号	
護岸基礎工		式	1		3,756,900				
矢板工		式	1		3,756,900				

設計内訳書

工事名	芝山橋上流護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.25m	枚	21	178,900	3,756,900			単-6号	
法覆護岸工		式	1		5,207,294				
作業土工		式	1		222,870				
床掘り	土砂	m3	30	1,904	57,120			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	50	3,315	165,750			単-8号	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		4,074,880				
コンクリートブロック基礎 A	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 50cm	m	10	17,720	177,200			単-9号	
コンクリートブロック基礎 B	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 70cm	m	19	25,700	488,300			単-10号	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	157	17,960	2,819,720			単-11号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	9	57,390	516,510			単-12号	
張コンクリート	t=350 18-8-40(高炉)	m2	7	10,450	73,150			単-13号	

設計内訳書

工事名	芝山橋上流護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
護岸付属物工		式	1		909,544					
横帯コンクリート (1)	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-40(高炉)	m	16	30,100	481,600					単-14号
横帯コンクリート (2)	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-40(高炉)	m	4.8	23,700	113,760					単-15号
横帯コンクリート (3)	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-40(高炉)	m	11.4	27,560	314,184					単-16号
根固め工		式	1		157,260					
根固めブロック工		式	1		157,260					
袋詰玉石	1t用(長期性能型) 流用品(袋材、栗石)	袋	60	2,621	157,260					単-17号
付帯道路工		式	1		63,260					
アスファルト舗装工		式	1		63,260					
路盤	再生クワッチャーレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	34	354.6	12,056					単-18号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	34	1,506	51,204					単-19号
構造物撤去工		式	1		7,108,125					

設計内訳書

工事名	芝山橋上流護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
構造物取壊し工		式	1		3,013,172				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	98	29,160	2,857,680			単-20号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	22	546	12,012			単-21号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	34	4,220	143,480			単-22号	
根固ブロック撤去工		式	1		1,367,835				
袋詰玉石撤去	1t用(長期性能型)	袋	735	1,861	1,367,835			単-23号	
運搬処理工		式	1		2,727,118				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	98	6,559	642,782			単-24号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,975	7,950			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	98	3,055	299,390			単-26号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	4,700	9,400			単-27号	
現場発生品運搬	袋詰玉石 1t型	回	338	5,210	1,760,980			単-28号	

設計内訳書

工事名	芝山橋上流護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	広幅鋼矢板	回	1	6,616	6,616					単-29号
仮設工		式	1		25,522,119					
工事用道路工		式	1		11,654,752					
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	850	7,597	6,457,450					単-30号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	360	2,501	900,360					単-31号
仮設舗装	グラッサラン C-40 仕上り厚 200mm	m2	1,180	856.9	1,011,142					単-32号
工事用道路撤去	土砂 小規模(標準)	m3	1,400	2,347	3,285,800					単-33号
土留・仮締切工		式	1		10,432,765					
大型土のう	製作・設置 H=1.08m W=1.1m	袋	1,211	6,158	7,457,338					単-34号
大型土のう	撤去 H=1.08m W=1.1m	袋	1,211	2,457	2,975,427					単-35号
水替工		式	1		1,441,440					
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	88	16,380	1,441,440					単-36号

設計内訳書

工事名	芝山橋上流護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防止柵工		式	1		130,746				
金網・支柱(立入防止柵)	撤去 H=1.8m 2m間隔	m	21	2,064	43,344			単-37号	
金網・支柱(立入防止柵)	再設置 H=1.8m 2m間隔	m	21	4,162	87,402			単-38号	
仮設ヤード復旧工		式	1		1,060,344				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	90	2,155	193,950			単-39号	
盛土	2.5m未満	m3	2	5,304	10,608			単-40号	
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	60	767.1	46,026			単-41号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	10	384	3,840			単-42号	
張りコンクリート	t=50 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	140	2,609	365,260			単-43号	
金網・支柱(立入防止柵)	1.8m 2m間隔	m	15	9,508	142,620			単-44号	
門扉	H=1.8m 片開き	基	1	70,940	70,940			単-45号	
現場打階段	18-8-40(高炉) 再生クラ ッシュ40~0	箇所	1	227,100	227,100			単-46号	

設計内訳書

工事名	芝山橋上流護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設ヤード撤去工		式	1		113,832					
大型土のう	撤去 耐候性1t型	袋	51	2,232	113,832					単-47号
交通管理工		式	1		688,240					
交通誘導警備員		人日	56	12,290	688,240					単-48号
直接工事費		式	1		48,105,026					
共通仮設費		式	1		4,233,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,233,000					
純工事費		式	1		52,338,026					
現場管理費		式	1		15,649,000					
工事原価		式	1		67,987,026					
一般管理費等		式	1		11,242,974					
工事価格		式	1		79,230,000					

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.7	717.7	
	計					717.7	
	単価					717.7	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m3	1	1,118	1,118	
	計					1,118	
	単価					1,118	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	955.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)	土砂 小規模(標準)	m3	1	955.4	955.4			
計					955.4			
単価					955.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長 10.5m	単位	枚	数量	単価	金額	単価	297,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼矢板材料 (6 - 20m以外は適用外)	SYW295 25H型 6.5m/枚	枚	17	108,100	1,837,700			
	鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	枚	17	84,700	1,439,900			
	継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 25H型 12m以下 標準(1箇所)	枚	17	89,720	1,525,240			
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax ≤ 25) 25H型 陸上	回	1	105,500	105,500			
	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	17	4,780	81,260			
	鋼矢板撤去	鋼矢板25H型 L=1.0m/枚	t	1.9	33,750	64,125			
	計					5,053,725			
	単価					297,300		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長 10.5m	単位	枚	数量	3	単価	272,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW295 25H型 6.5m/枚	枚	3	108,100	324,300			
鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	枚	3	84,700	254,100			
パイプロハマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kw 1箇所 25H型 12m以下	枚	3	71,720	215,160			
ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	3	4,780	14,340			
鋼矢板撤去	鋼矢板25H型 L=1.0m/枚	t	0.3	33,750	10,125			
計					818,025			
単価					272,700	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.25m	単位	枚	数量	21	単価	178,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板材料 (6 - 20m以外は適用外)	SYW295 25H型 8.5m/枚	枚	21	141,300	2,967,300			
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25 < Nmax ≤ 50 25H型 9m以下	枚	21	30,520	640,920			
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入 (Nmax ≤ 50) 25H型 陸上	回	1	146,800	146,800			
計					3,755,020			
単価					178,900	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,904	1,904		
計						1,904		
単価						1,904	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,315	3,315		
計						3,315		
単価						3,315	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	コンクリートブロック基礎 A	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価 17,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.44	72,590	177,119.6	
計						177,119.6	
単価						17,720	円/m

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	コンクリートブロック基礎 B	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価 25,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.54	72,590	256,968.6	
計						256,968.6	
単価						25,700	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	17,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 不要	m2	1	17,960	17,960			
計					17,960			
単価					17,960	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	9	単価	57,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	9	57,010	513,090			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,511	1,511			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,891	1,891			
計					516,492			
単価					57,390		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	張コンクリート	t=350 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	7	単価	10,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2	36,360	72,720			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	1,891	378.2			
計					73,098.2			
単価					10,450	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	横帯コンクリート (1)	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	16	単価	30,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	5	36,360	181,800		
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	35	7,755	271,425		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2	15	1,891	28,365		
計						481,590		
単価						30,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	横帯コンクリート (2)	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	4.8	単価	23,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	36,360	36,360		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9	7,755	69,795		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4	1,891	7,564		
計						113,719		
単価						23,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	横帯コンクリート (3)	幅 30 c m 高さ 100 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	11.4	単価	27,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	36,360	109,080		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	24	7,755	186,120		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	10	1,891	18,910		
計						314,110		
単価						27,560	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	袋詰玉石	1t用(長期性能型) 流用品(袋材、栗石)	単位	袋	数量	1	単価	2,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石(設置)		1t用 流用品(袋材、栗石)	袋	1	2,621	2,621		
計						2,621		
単価						2,621	円/袋	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	路盤	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	354.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュヤーン RC-30 全ての費用	m 2	1	354.6	354.6		
計						354.6		
単価						354.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,506	1,506		
	計					1,506		
	単価					1,506	円/m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	29,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	29,160	29,160		
	計					29,160		
	単価					29,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	546	546		
計						546		
単価						546	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	4,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,220	4,220		
計						4,220		
単価						4,220	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	袋詰玉石撤去	1t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	1,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石撤去		1t型	袋	1	1,861	1,861		
計						1,861		
単価						1,861	円/袋	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有 8.0kmを超10.5km以下	m3	1	6,559	6,559		
計						6,559		
単価						6,559	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 5.0km以下 全ての費用	m3	1	3,975	3,975		
	計					3,975		
	単価					3,975	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
	計					3,055		
	単価					3,055	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	現場発生産品運搬	袋詰玉石 1t型	単位	回	数量		単価	5,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	5,210	5,210		
計						5,210		
単価						5,210	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場発生産品運搬	広幅鋼矢板	単位	回	数量	1	単価	6,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	6,616	6,616		
計						6,616		
単価						6,616	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	工事用道路盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	850	単価	7,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	850	5,304	4,508,400		
	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m3	940	955.4	898,076		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m3	940	1,118	1,050,920		
	計					6,457,396		
	単価					7,597	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	360	196.7	70,812		
	積込（ルーズ）	土砂 小規模（標準）	m3	400	955.4	382,160		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m3	400	1,118	447,200		
	計					900,172		
	単価					2,501	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	仮設舗装	クラッシュラン C-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	856.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	856.9	856.9		
計						856.9		
単価						856.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	工事用道路撤去	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1,400	単価	2,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1,400	1,084	1,517,600		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m3	1,440	1,118	1,609,920		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,400	112.5	157,500		
計						3,285,020		
単価						2,347	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型土のう	製作・設置 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1,211	単価	6,158
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,211	4,436	5,371,996			
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m ³	1,000	955.4	955,400			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m ³	1,010	1,118	1,129,180			
計					7,456,576			
単価					6,158		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	大型土のう	撤去 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1,211	単価	2,457
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,211	642.1	777,583.1			
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m ³	1,000	955.4	955,400			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m ³	1,010	1,118	1,129,180			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	1,000	112.5	112,500			
計					2,974,663.1			
単価					2,457	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	88	単価	16,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ設置・撤去		箇所	1		76,520	76,520		
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	88		15,510	1,364,880		
計						1,441,400		
単価						16,380	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	金網・支柱(立入防止柵)	撤去 H=1.8m 2m間隔	単位	m	数量	21	単価	2,064
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック撤去(立入防止柵)	2m間隔	個	11	1,314	14,454			
支柱撤去(立入防止柵)	2m間隔	本	11	558.4	6,142.4			
金網撤去(立入防止柵)	2m間隔	m	21	1,083	22,743			
計					43,339.4			
単価					2,064	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	金網・支柱(立入防止柵)	再設置 H=1.8m 2m間隔	単位	m	数量	21	単価	4,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック再設置(立入防止柵)	2m間隔	個	11	2,628	28,908		
	支柱再設置(立入防止柵)	2m間隔	本	11	1,183	13,013		
	金網再設置(立入防止柵)	2m間隔	m	21	2,165	45,465		
	計					87,386		
	単価					4,162	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	90	単価	2,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	90	1,084	97,560		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	90	958.1	86,229		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	90	112.5	10,125		
	計					193,914		
	単価					2,155	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,304	5,304		
計						5,304		
単価						5,304	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	767.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	767.1	767.1		
計						767.1		
単価						767.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	384	384		
計						384		
単価						384	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	張りコンクリート	t=50 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	140	単価	2,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	7	36,360	254,520		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,891	1,323.7		
溶接金網設置 (護岸用)			m 2	140	781	109,340		
計						365,183.7		
単価						2,609	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	金網・支柱(立入防止柵)	1.8m 2m間隔	単位	m	数量	10	単価	9,508
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	5	3,385	16,925			
金網・支柱 (立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	10	2,745	27,450			
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)		m	10	5,070	50,700			
計					95,075			
単価					9,508	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	門扉	H=1.8m 片開き	単位	基	数量	10	単価	70,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	20	8,232	164,640			
門扉	片開き 2m以下	基	10	13,070	130,700			
門扉 (材料費)		基	10	41,400	414,000			
計					709,340			
単価					70,940		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場打階段	18-8-40(高炉) 再生クラッシュラン40~0	単位	箇所	数量	1	単価	227,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	5	1,904	9,520		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,315	3,315		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	11	1,098	12,078		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	36,360	109,080		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12	7,755	93,060		
計						227,053		
単価						227,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	大型土のう	撤去 耐候性1t型	単位	袋	数量	51	単価	2,232
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	51	642.1	32,747.1			
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m ³	40	955.4	38,216			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m ³	40	958.1	38,324			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	40	112.5	4,500			
計					113,787.1			
単価					2,232	円/袋		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 25H型 6.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.735	147,000	108,045	108,100
	諸雑費（まるめ）		式	1		55	
	計					108,100	
	単価					108,100	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板	SYW295 25H 5.0m/枚	枚	1	84,700	84,700	84,700
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					84,700	
	単価					84,700	円/枚

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	継鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 25H型 12m以下 標準(1箇所)	単位	枚	数量	10	単価	89,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.695	24,885	42,180			
特殊作業員		人	1.695	22,680	38,442			
とび工		人	3.39	26,040	88,275			
溶接工		人	3.39	26,775	90,767			
継施工費	25H型 (ハット)	箇所	10	13,100	131,000			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 25) 25H型	日	1.695	209,900	355,780			
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	1.695	80,100	135,769			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		14,987			
計					897,200			
単価					89,720	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤25) 25H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	105,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.29	24,885	7,216			
特殊作業員		人	0.29	22,680	6,577			
とび工		人	0.58	26,040	15,103			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤25) 25H型	日	0.25	209,900	52,475			
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第2次基準値)	日	0.3	80,100	24,030			
諸雑費(まるめ)		式	1		99			
計					105,500			
単価					105,500	円/回		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	4,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接工		人	0.13	26,775	3,480			
普通作業員		人	0.04	19,950	798			
酸素	ボンベ	m ³	0.63	267	168			
アセチレン	ボンベ	k g	0.26	1,270	330			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		4			
計					4,780			
単価					4,780	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板撤去	鋼矢板25H型 L=1.0m/枚	単位	t	数量	10	単価 33,750
土木一般世話役		人	3	24,885	74,655	
とび工		人	3	26,040	78,120	
普通作業員		人	3	19,950	59,850	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	41,600	124,800	
諸雑費（まるめ）		式	1		75	
計					337,500	
単価					33,750	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハブローマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kw 1箇所 25H型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	71,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	24,885	42,304			
とび工		人	3.4	26,040	88,536			
普通作業員		人	1.7	19,950	33,915			
溶接工		人	3.4	26,775	91,035			
ハブローマ杭打機運転(陸上施工)	打込み 電動式60kW 25H型	日	1.7	141,800	241,060			
継施工費	25H型 (ハット)	箇所	10	13,100	131,000			
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		89,350			
計					717,200			
単価					71,720	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板撤去	鋼矢板25H型 L=1.0m/枚	単位	t	数量	10	単価 33,750
土木一般世話役		人	3	24,885	74,655	
とび工		人	3	26,040	78,120	
普通作業員		人	3	19,950	59,850	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	41,600	124,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		75	
計					337,500	
単価					33,750	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 25H型 8.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.961	147,000	141,267		
諸雑費（まるめ）		式	1		33		
計					141,300		
単価					141,300		円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 9m以下					10		30,520
土木一般世話役		人	0.625	24,885		15,553		
特殊作業員		人	0.625	22,680		14,175		
とび工		人	1.25	26,040		32,550		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) 25H型	日	0.625	209,900		131,187		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.625	71,100		44,437		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第2次基準値)	日	0.625	80,100		50,062		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			17,236		
計						305,200		
単価						30,520	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤50) 25H型 陸上					1	146,800	
土木一般世話役		人	0.5	24,885		12,442		
特殊作業員		人	0.5	22,680		11,340		
とび工		人	1	26,040		26,040		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) 25H型	日	0.29	209,900		60,871		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第2次基準値)	日	0.45	80,100		36,045		
諸雑費(まるめ)		式	1			62		
計						146,800		
単価						146,800	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石(設置)		1t用 流用品(袋材、栗石)		単位	袋	数量	10	単価	2,621
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.2	24,885	4,977				
特殊作業員		人	0.2	22,680	4,536				
普通作業員		人	0.4	19,950	7,980				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.2	36,600	7,320				
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,397				
計					26,210				
単価					2,621	円/袋			

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石撤去	1t型	単位	袋	数量	10	単価	1,861
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	24,885	3,732		
特殊作業員		人	0.15	22,680	3,402		
普通作業員		人	0.3	19,950	5,985		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.15	36,600	5,490		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					18,610		
単価					1,861	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID有 8.0kmを超10.5km以下	m3			10	6,559
ダンプトラック運搬	ディーゼル式 2t積級	日	2.34	28,030	65,590	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					65,590	
単価					6,559	円/m3

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)		m3			100	3,055
処分費	コンクリート塊(無筋)【新光開発株】	m3	100	3,055	305,500	
計					305,500	
単価					3,055	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費	アスファルト殻【(株)エコセンター大阪(羽曳野合材工場)】	m ³	100	4,700	470,000		
計					470,000		
単価					4,700	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,436
土木一般世話役		人	0.278	24,885	6,918	
特殊作業員		人	0.278	22,680	6,305	
普通作業員		人	0.278	19,950	5,546	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,810	13,847	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		744	
計					44,360	
単価					4,436	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	642.1	
土木一般世話役		人	0.069	24,885		1,717		
特殊作業員		人	0.069	22,680		1,564		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	45,510		3,140		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,421		
単価						642.1	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	76,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	24,885	12,442		
特殊作業員		人	0.1	22,680	2,268		
普通作業員		人	2	19,950	39,900		
バックホウ運転		日	0.5	43,820	21,910		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					76,520		
単価					76,520	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	15,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.17	22,680	3,855		
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	345	345		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11,160	11,160		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		150		
計					15,510		
単価					15,510	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

基礎ブロック撤去(立入防止柵)	2m間隔	単位	個	数量	100	単価	1,314
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.55	24,885	13,686		
普通作業員		人	5.9	19,950	117,705		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					131,400		
単価					1,314	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱撤去(立入防止柵)	2m間隔	単位	本	数量	100	単価	558.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.4	24,885	9,954		
	普通作業員		人	2.3	19,950	45,885		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					55,840		
	単価					558.4	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	金網撤去(立入防止柵)	2m間隔	単位	m	数量	100	単価	1,083
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	24,885	7,465		
	普通作業員		人	5.05	19,950	100,747		
	諸雑費(まるめ)		式	1		88		
	計					108,300		
	単価					1,083	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	基礎ブロック再設置(立入防止柵)	2m間隔	単位	個	数量	100	単価	2,628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	24,885	27,373		
	普通作業員		人	11.8	19,950	235,410		
	諸雑費(まるめ)		式	1		17		
	計					262,800		
	単価					2,628	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱再設置(立入防止柵)		2m間隔	単位	本	数量	100	単価	1,183
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.8	24,885	19,908			
普通作業員		人	4.6	19,950	91,770			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,622			
計					118,300			
単価					1,183	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	金網再設置(立入防止柵)	2m間隔	単位	m	数量	100	単価	2,165
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	24,885	14,931			
普通作業員		人	10.1	19,950	201,495			
諸雑費(まるめ)		式	1		74			
計					216,500			
単価					2,165	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置 (護岸用)		単位	m ²	数量	100	単価	781
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	19,950	39,900		
溶接金網	G3551 径6.0×150×150	m ²	100	382	38,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					78,100		
単価					781	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,290	
交通誘導警備員 B		人	1	12,285	12,285		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,290		
単価					12,290	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	80,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	107	120	12,840			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					80,100			
単価					80,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	打込み 電動式60kW 25H型	単位	日	数量	1	単価	141,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	88	120	10,560			
パイプロハンマ（単体） [電動・可変モーメント型]	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.3	30,600	39,780			
諸雑費（まるめ）		式	1		60			
計					141,800			
単価					141,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	71,100	
軽油	1. 2号	L	120	120	14,400			
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型 (第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.45	39,100	56,695			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					71,100			
単価					71,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運搬	ディーゼル式 2t積級	単位	日	数量	1	単価	28,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	19,425	19,425			
軽油	1. 2号	L	25	120	3,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	4,620	5,405			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	171	200			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					28,030			
単価					28,030	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	98	120	11,760			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					49,810			
単価					49,810	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	74	120	8,880			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					45,510			
単価					45,510	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	69	120	8,280			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					43,820			
単価					43,820	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	79	120	9,480		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.1	1,520	1,672		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					11,160		
	単価					11,160	円/日	